
 Comune di Venzone – Deliberazione n. 46/COMM del 29/11/2021  1 

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2021 
N. 46 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: MODIFICA PROSPETTO “RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE” ALLEGATO 

ALLA DELIBERA C.C. N. 11 DEL 05.07.2021 DI APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO CONSUNTIVO 2020 – CORREZIONE ALLEGATO A) RISULTATO 
DI AMMINISTRAZIONE. 

 
 
 L'anno 2021, il giorno 29 del mese di Novembre alle ore 16:30 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Pascolo Amedeo Sindaco Presente 
Di Bernardo Stefano Vice Sindaco Presente 
Bellina Marialisa Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Vazzaz dott. Alfredo. 
 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pascolo Amedeo nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 

http://www.comunedivenzone.it/


 Comune di Venzone – Deliberazione n. 46/COMM del 29/11/2021  2 

 
 
 
OGGETTO: MODIFICA PROSPETTO “RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE” ALLEGATO 
ALLA DELIBERA C.C. N. 11 DEL 05.07.2021 DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
CONSUNTIVO 2020 – CORREZIONE ALLEGATO a) RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con d.lgs. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, 
sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 117, c. 3 della Costituzione; 
RICHIAMATO il d. lgs. n. 126 del 10.08.2014 che ha modificato ed integrato il d. lgs. n. 118 del 
23.06.2011 con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro Organismi, a norma degli art. 1 e 2 della L. 42/2009; 
CONSIDERATO che, ai sensi della normativa vigente, dal rendiconto relativo all’esercizio 2020 gli 
Enti Locali sono tenuti a specificare, attraverso gli allegati a), a/1, a/2 e a/3 dell’allegato 10 
(Schema di rendiconto) gli importi relativi alle somme accantonate, vincolate e destinate del 
risultato di amministrazione al 31.12 di ciascun esercizio; 
CONSIDERATO che, a seguito della risoluzione del riscontrato sui prospetti allegati alla Delibera 
n. 11 del 05.07.2021 di approvazione del Conto Consuntivo per l’esercizio 2020, problema relativo 
all’errato valore del Fondo Pluriennale Vincolato calcolato dal sistema contabile Ascot, da parte 
della società gestrice del sistema, Insiel S.p.a., si determinava una variazione in aumento del valore 
dei residui attivi, gestione residui, riportati nell’allegato a) del Risultato di amministrazione 
approvato con la medesima deliberazione, pari ad euro 3.806,40; 
PRESO ATTO che tale variazione incideva altresì sul valore del Risultato di Amministrazione al 
31.12.2020 calcolato dal sistema, incrementandone il valore per pari valore, ovverosia euro 
3.806,40; 
VERIRICATA la correttezza dei nuovi importi, così come risultanti nel nuovo prospetto Allegato a) 
Risultato di amministrazione allegato alla presente Delibera; 
RITENUTO necessario procedere alla correzione degli importi errati riportati nell’allegato a) 
Risultato di Amministrazione approvato con la Delibera n. 11 del 05.07.2021 secondo quanto 
riportato in premessa, ciò al fine di garantire la correttezza dei dati contabili ivi previsti; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
ACQUISITI i pareri di cui al Decreto Legislativo 267/2000; 
CON VOTAZIONE UNANIME, palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) di procedere alla correzione dell’allegato a) Risultato di amministrazione del modello 10 allegato 
alla Delibera n. 11 del 05.07.2021 di approvazione del Conto consuntivo dell’esercizio 2020, 
sostituendo il valore di cui alla voce “Residui attivi”, “Gestione Residui”, pari ad euro 274.517,39 
con quello corretto, indicato nel nuovo allegato a) Risultato di amministrazione allegato alla 
presente Delibera, pari ad euro 278.323,79; 



 Comune di Venzone – Deliberazione n. 46/COMM del 29/11/2021  3 

 
 
2) di accertare il nuovo importo, corretto, del Risultato di Amministrazione al 31.12.2020, pari ad 
euro 3.838.393,83, come risultante dall’allegato a) Risultato di amministrazione allegato alla 
presente Delibera e costituente parte integrante della stessa; 
3) di dichiarare, con voti favorevoli unanimi resi ed espressi nei modi e nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, c. 19, della L.R. 21/2003, 
come sostituito dall’art. 17 comma 12 lett.) della L.R. 17/2004. 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 46/COMM del 29/11/2021  4 

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 29 novembre 2021 Il Responsabile 
 F.TOEUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 

Comune di Venzone, 29 novembre  2021 Il Responsabile 
 F.TOEUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
  



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 46/COMM del 29/11/2021  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pascolo Amedeo  F.to Vazzaz dott. Alfredo 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
04/12/2021 al 18/12/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì   04/12/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Fabio Moscardino 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/11/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 29/11/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Fabio Moscardino 

 
  

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 


